
Aanwijzingsbesluit toezicht kinderopvang Gemeente Voorne aan Zee 

Het college van burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee 

  

gelet op: 

- artikel 1.61 van de Wet kinderopvang; 

- titel 5.2 en afdeling10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat: 

- het college de directeur publieke gezondheid van de GGD dient aan te wijzen als toezichthouder; 

besluit vast te stellen: de volgende regeling voor de toezicht op de kinderopvang: 

  

Aanwijzingsbesluit toezicht kinderopvang Gemeente Voorne aan Zee 2023 

Artikel 1 Definitie 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

  

toezicht: 

  

het houden van toezicht als bedoeld in artikel 1.61, tweede lid, van de Wet kinderopvang, voor zover 

dit ziet op de naleving van de bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid gestelde 

regels in de kinderopvang; 

  

toezichthouder(s): 

  

De directeur Publieke Gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond kan personen in haar dienst aan- 

wijzen als toezichthouder, als bedoeld in artikel 2. 

Artikel 2 Aanwijzing 
Als toezichthouder wordt aangewezen: 

De directeur publieke gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond aan te wijzen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 1.61, tweede lid, van de Wet kinderopvang. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezicht kinderopvang in Gemeente Voorne aan 

Zee 2023. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt na bekendmaking met terugwerkende kracht inwerking op 01-01-2023 

Aldus vastgesteld op 6 maart 2023 

namens burgemeester en wethouders 

Eelco Blanken 

afdelingsmanager Maatschappelijke Ontwikkeling 

Nr. 124295 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2023 nr. 124295 22 maart 2023 1 


